
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 31 января 2007 г. N 15
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 2007 ГОДА МЕЖДУ

СУБЪЕКТАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В РЕАЛИЗАЦИИ
ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2001 Г. N 675

(в ред. Приказа Росстроя от 26.03.2007 N 69, Приказа Росстроя от 08.06.2007 N 155, Приказа Росстроя от
28.06.2007 N 178, Приказа Росстроя от 29.10.2007 N 332)

В целях реализации функций государственного заказчика подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" Федеральной
целевой программы "Жилище"  на 2002 - 2010 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17
сентября 2001 г. N 675 (далее -  подпрограмма), в соответствии с объемом средств федерального бюджета,  предусмотренных на
реализацию подпрограммы в 2007 году Федеральным законом от 19 декабря 2006 г. N 238-ФЗ "О федеральном бюджете на 2007 год",
Приказом Росстроя от 30 октября 2006 г. N 281 "Об определении предварительных контрольных цифр средств федерального бюджета
2007 года для субъектов Российской Федерации,  участвующих в реализации подпрограммы", протоколом от 10 июля 2006 г. N 3
заседания Комиссии по отбору субъектов Российской Федерации и проектов для участия в подпрограммах "Обеспечение жильем
молодых семей", "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" и "Обеспечение земельных участков коммунальной
инфраструктурой в целях жилищного строительства", входящих в состав Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010
годы в рамках приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье - гражданам России", приказываю:

1. Утвердить распределение средств федерального бюджета 2007 года между субъектами Российской Федерации, участвующими
в реализации подпрограммы, согласно Приложению N 1.

2. Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринову) в срок не позднее 1 февраля 2007 года довести до субъектов
Российской Федерации, участвующих в реализации подпрограммы в 2007 году, распределение средств федерального бюджета и
обеспечить своевременное заключение соглашений с субъектами Российской Федерации по реализации подпрограммы.

3. Финансово-хозяйственному управлению (Т.Н.  Волковой) в соответствии с заключенными соглашениями осуществлять по
представлению Управления развития рынка доступного жилья (С.В. Баринова) перечисление средств федерального бюджета в доход
бюджетов субъектов Российской Федерации согласно Приложению N 2.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Росстроя А.С. Старовойтова.

Руководитель

С.И.КРУГЛИК

Приложение N 1

к Приказу Росстроя

от 31 января 2007 г. N 15

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА МЕЖДУ СУБЪЕКТАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,
УЧАСТВУЮЩИМИ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ"

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ
(Приложение N 1 в ред. Приказа Росстроя от 29.10.2007 N 332)

-----T--------------------------------------T--------------------¬

¦ N  ¦        Наименование субъекта         ¦ Годовой предельный ¦

¦п/п ¦        Российской Федерации          ¦   размер средств   ¦

¦    ¦                                      ¦федерального бюджета¦
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¦    ¦                                      ¦     (тыс. руб.)    ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  1 ¦РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ                     ¦       3427,5       ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  2 ¦РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ                      ¦       4194,162     ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  3 ¦РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН               ¦      80000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  4 ¦РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ                    ¦      23300         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  5 ¦РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН                   ¦      27573,48      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  6 ¦РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                   ¦      10000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  7 ¦КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА       ¦       9243,1       ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  8 ¦КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА       ¦       5448,24      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦  9 ¦РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ                    ¦      28800         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 10 ¦РЕСПУБЛИКА КОМИ                       ¦      11940,381     ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 11 ¦РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ                   ¦      11760         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 12 ¦РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ                   ¦      65000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 13 ¦РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)              ¦      28284,76      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 14 ¦РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ     ¦      11700         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 15 ¦РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                  ¦     260000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 16 ¦РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                    ¦       4118         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 17 ¦ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА                  ¦      29740         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 18 ¦ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА                  ¦      86400         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 19 ¦АЛТАЙСКИЙ КРАЙ                        ¦      51370         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 20 ¦КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ                    ¦      27881,874     ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+
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¦ 21 ¦КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                     ¦      46537         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 22 ¦ПЕРМСКИЙ КРАЙ                         ¦      72000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 23 ¦СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ                   ¦      39000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 24 ¦ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ                      ¦      28030,79      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 25 ¦АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ                      ¦      22348         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 26 ¦АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ                 ¦      11688         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 27 ¦АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                  ¦      34479,72      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 28 ¦БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ                  ¦      22384,7       ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 29 ¦БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ                      ¦       6053,203     ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 30 ¦ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ                  ¦      20000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 31 ¦ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                 ¦      36421,22      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 32 ¦ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦      15000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 33 ¦ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦      40150         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 34 ¦ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                    ¦      21377         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 35 ¦ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ                     ¦      11800         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 36 ¦КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ               ¦       1024,38      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 37 ¦КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ                     ¦      14797,6       ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 38 ¦КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦      49600         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 39 ¦КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                     ¦      20000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 40 ¦КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦       5771,27      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 41 ¦КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                    ¦       3300         ¦
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+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 42 ¦КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ                       ¦       6113,086     ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 43 ¦ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ                 ¦       6944         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 44 ¦ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ                      ¦      22028,16      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 45 ¦МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦       2250         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 46 ¦МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                    ¦      43481,76      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 47 ¦МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                    ¦       3345,44      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 48 ¦НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ                 ¦      85610,07      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 49 ¦НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ                  ¦       7000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 50 ¦НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ                 ¦      26000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 51 ¦ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                        ¦      17000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 52 ¦ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ                  ¦      53061,05      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 53 ¦ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                     ¦      15000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 54 ¦ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                    ¦      28762,64      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 55 ¦РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                    ¦      50992         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 56 ¦РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ                     ¦      22000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 57 ¦САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ                     ¦     180000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 58 ¦САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦      47650         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 59 ¦САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦      14789,8       ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 60 ¦СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                    ¦       9800         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 61 ¦ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                    ¦      28642,542     ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 62 ¦ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ                      ¦      20600         ¦
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+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 63 ¦ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                       ¦      15200         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 64 ¦ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ                      ¦      34000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 65 ¦ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                     ¦     160000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 66 ¦УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦       5768         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 67 ¦ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦     124973         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 68 ¦ЧИТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ                     ¦      10659,808     ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 69 ¦ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ                   ¦      40000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 70 ¦г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                    ¦      22500         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 71 ¦ЕВРЕЙСКАЯ АВТОНОМНАЯ ОБЛАСТЬ          ¦       4000         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 72 ¦АГИНСКИЙ БУРЯТСКИЙ АО                 ¦      18584,4       ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 73 ¦ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО - ЮГРА            ¦      28707,034     ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 74 ¦ЧУКОТСКИЙ АО                          ¦        643         ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 75 ¦ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АО                     ¦      23052,11      ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦ 76 ¦ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                        ¦       2000         ¦

¦    ¦(за счет переходящих остатков средств ¦                    ¦

¦    ¦федерального бюджета 2006 года, пред- ¦                    ¦

¦    ¦усмотренных на реализацию мероприятий ¦                    ¦

¦    ¦по подпрограмме согласно пункту 2     ¦                    ¦

¦    ¦статьи 84 Федерального закона от 19   ¦                    ¦

¦    ¦декабря 2006 г. N 238-ФЗ "О федераль- ¦                    ¦

¦    ¦ном бюджете на 2007 год")             ¦                    ¦

+----+--------------------------------------+--------------------+

¦    ¦ИТОГО:                                ¦    2483102,28      ¦

L----+--------------------------------------+---------------------
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Приложение N 2

к Приказу Росстроя

от 31 января 2007 г. N 15

ПОКВАРТАЛЬНОЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 2007 ГОДА МЕЖДУ СУБЪЕКТАМИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ

МОЛОДЫХ СЕМЕЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ" НА 2002 - 2010 ГОДЫ
(Приложение N 2 в ред. Приказа Росстроя от 29.10.2007 N 332)

----T------------------------T-----------T----------------------------------------¬

¦ N ¦ Наименование субъекта  ¦Годовой    ¦Поквартальный предельный размер средств ¦

¦п/п¦  Российской Федерации  ¦предельный ¦    федерального бюджета (тыс. руб.)    ¦

¦   ¦                        ¦размер     +---------T---------T---------T----------+

¦   ¦                        ¦средств фе-¦    I    ¦   II    ¦   III   ¦    IV    ¦

¦   ¦                        ¦дерального ¦ квартал ¦ квартал ¦ квартал ¦ квартал  ¦

¦   ¦                        ¦бюджета    ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦                        ¦(тыс. руб.)¦         ¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 1 ¦РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ       ¦     3427,5¦     3231¦         ¦         ¦     196,5¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 2 ¦РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ        ¦   4194,162¦         ¦         ¦         ¦  4194,162¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 3 ¦РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН ¦      80000¦    20900¦    34100¦         ¦     25000¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 4 ¦РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ      ¦      23300¦     8854¦    14446¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 5 ¦РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН     ¦   27573,48¦    10500¦ 17073,48¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 6 ¦РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ     ¦      10000¦     3800¦     6200¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 7 ¦КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ    ¦     9243,1¦         ¦         ¦         ¦    9243,1¦

¦   ¦РЕСПУБЛИКА              ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 8 ¦КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ    ¦    5448,24¦  5448,24¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦РЕСПУБЛИКА              ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦ 9 ¦РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ      ¦      28800¦    10944¦    17856¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦10 ¦РЕСПУБЛИКА КОМИ         ¦  11940,381¦     5620¦         ¦         ¦  6320,381¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦11 ¦РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ     ¦      11760¦     3420¦     5580¦         ¦      2760¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+
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¦12 ¦РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ     ¦      65000¦    19000¦    31000¦         ¦     15000¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦13 ¦РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)¦   28284,76¦     9500¦    15500¦         ¦   3284,76¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦14 ¦РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ     ¦      11700¦     4446¦     7254¦         ¦          ¦

¦   ¦ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ           ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦15 ¦РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН    ¦     260000¦    60000¦    99000¦    21000¦     80000¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦16 ¦РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ      ¦       4118¦         ¦         ¦         ¦      4118¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦17 ¦ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА    ¦      29740¦    12000¦    17740¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦18 ¦ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА    ¦      86400¦    32832¦    53568¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦19 ¦АЛТАЙСКИЙ КРАЙ          ¦      51370¦    17860¦    29140¦         ¦      4370¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦20 ¦КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ      ¦  27881,174¦     7752¦    12648¦         ¦  7481,874¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦21 ¦КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ       ¦      46537¦    18203¦    28334¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦22 ¦ПЕРМСКИЙ КРАЙ           ¦      72000¦    27360¦    44640¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦23 ¦СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ     ¦      39000¦    14820¦    24180¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦24 ¦ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ        ¦   28030,79¦     9880¦    16120¦         ¦   2030,79¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦25 ¦АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ        ¦      22348¦  8492,24¦ 13855,76¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦26 ¦АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ   ¦      11688¦     3800¦     6200¦         ¦      1688¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦27 ¦АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ    ¦   34479,72¦    12000¦  20659,2¦         ¦   1820,52¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦28 ¦БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ    ¦    22384,7¦     9000¦  13384,7¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦29 ¦БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ        ¦   6053,203¦ 4204,333¦         ¦         ¦   1848,87¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦30 ¦ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ    ¦      20000¦     4940¦     8060¦         ¦      7000¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦31 ¦ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   ¦   36421,22¦    13000¦  8631,27¦         ¦   4789,95¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

________________________________________________________________________________________________________________
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¦32 ¦ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦      15000¦     5700¦     9300¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦33 ¦ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦      40150¦    15257¦    24893¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦34 ¦ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ      ¦      21377¦     5000¦     6142¦         ¦     10235¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦35 ¦ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ       ¦      11800¦     4484¦     7316¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦36 ¦КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ¦    1024,38¦  1024,38¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦37 ¦КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ       ¦    14797,6¦     6000¦   8797,6¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦38 ¦КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦      49600¦    18848¦    30752¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦39 ¦КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       ¦      20000¦     7600¦    12400¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦40 ¦КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦    5771,27¦     5500¦         ¦         ¦    271,27¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦41 ¦КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ      ¦       3300¦     3300¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦42 ¦КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ         ¦   6113,086¦ 4178,806¦         ¦         ¦   1934,28¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦43 ¦ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   ¦       6944¦     5690¦         ¦         ¦      1254¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦44 ¦ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ        ¦   22028,16¦     5700¦     9300¦         ¦   7028,16¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦43 ¦МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦       2250¦         ¦         ¦         ¦      2250¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦45 ¦МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ      ¦   43481,76¦    14000¦  20893,6¦         ¦   8588,16¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦47 ¦МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ      ¦    3345,44¦  3345,44¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦48 ¦НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ   ¦   85610,07¦    33000¦ 52610,07¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦49 ¦НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ    ¦       7000¦     2660¦     4340¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦50 ¦НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ   ¦      26000¦     6080¦     9920¦         ¦     10000¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦51 ¦ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ          ¦      17000¦     6460¦    10540¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦52 ¦ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ    ¦   53061,05¦    13000¦ 20061,05¦         ¦     20000¦

________________________________________________________________________________________________________________
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«Древград» - деревянные дома.



+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦53 ¦ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       ¦      15000¦     5700¦     9300¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦54 ¦ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ      ¦   28762,64¦    11000¦ 17762,64¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦55 ¦РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ      ¦      50992¦     6346¦    10354¦         ¦     34292¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦56 ¦РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ       ¦      22000¦     8360¦    13640¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦57 ¦САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ       ¦     180000¦57573,261¦98975,042¦23451,697¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦58 ¦САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦      47650¦    18107¦    29543¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦59 ¦САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦    14789,8¦     4484¦     7316¦         ¦    2989,8¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦60 ¦СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ      ¦       9800¦     3724¦     6076¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦61 ¦ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ      ¦  28642,542¦     8000¦    11718¦         ¦  8924,542¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦62 ¦ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ        ¦      20600¦     2774¦     4526¦         ¦     13300¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦63 ¦ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ         ¦      15200¦     4446¦     7254¦         ¦      3500¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦64 ¦ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ        ¦      34000¦    12920¦    21080¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦65 ¦ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ       ¦     160000¦    60000¦    90000¦    10000¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦66 ¦УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦       5768¦     5000¦         ¦         ¦       768¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦67 ¦ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦     124973¦    28690¦    46810¦         ¦     49473¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦68 ¦ЧИТИНСКАЯ ОБЛАСТЬ       ¦  10659,808¦     5000¦ 5659,808¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦69 ¦ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ     ¦      40000¦    12920¦    21080¦         ¦      6000¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦70 ¦г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ      ¦      22500¦     4180¦     6820¦         ¦     11500¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦71 ¦ЕВРЕЙСКАЯ               ¦       4000¦     1520¦     2480¦         ¦          ¦

¦   ¦АВТОНОМНАЯ ОБЛАСТЬ      ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦72 ¦АГИНСКИЙ БУРЯТСКИЙ АО   ¦    18584,4¦     6000¦     8790¦         ¦    3794,4¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

________________________________________________________________________________________________________________
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¦73 ¦ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ        ¦  28707,034¦    11000¦ 16117,78¦         ¦  1589,254¦

¦   ¦АО - ЮГРА               ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦74 ¦ЧУКОТСКИЙ АО            ¦        643¦      643¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦75 ¦ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АО       ¦   23052,11¦     3838¦     6262¦         ¦  12952,11¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦76 ¦ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ          ¦       2000¦         ¦     2000¦         ¦          ¦

¦   ¦(за счет переходящих ос-¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦татков средств федераль-¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦ного бюджета 2006 года, ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦предусмотренных на реа- ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦лизацию мероприятий по  ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦подпрограмме согласно   ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦пункту 2 статьи 84 Феде-¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦рального закона от      ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦19 декабря 2006 г. N    ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦238-ФЗ "О федеральном   ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

¦   ¦бюджете на 2007 год")   ¦           ¦         ¦         ¦         ¦          ¦

+---+------------------------+-----------+---------+---------+---------+----------+

¦          Итого:            ¦ 2483102,28¦ 810859,7¦  1226000¦54451,697¦391790,883¦

L----------------------------+-----------+---------+---------+---------+-----------
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